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Obecné závaznáryhláška č. L/2019

o místním poplatku zaprovaz systému shromažďování, sběru,
p epravy, t ídění, využívání a odstraňování komunálních odpadri

Zastupitelstvo obce Harrvíkovice se na svém zasedání dne L4. tL.2aL9 usneslo vydat na
základě L4 zákana č. 565/L990 Sb., o místních poplatcích, ve znéní pozdějších
p edpisri, a v souladu s 10 písm. d] a 84 odst. 2 písm. h] zákona
č. 12812000 Sb., o obcích fobecní zíízení), ve znění pozdějších p edpis , tuto obecně
závaznou lyhlášku [dále ien ,,tato vyhláška"):

Článek t
úvodní ustanovení

t1] Obec Hartvíkovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému
shromažd'ování, sběru, p epravy, t ídění, využívání a odstraňování komunálních
odpad [dále jen ,,poplatek").

(2) Správcem poplatku je obecní ťr ad Hartvíkovice.1

Článek z
Poplatník

t1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, p epfáv , t ídění, využívání
a odstraňování komunálních odpad platíz:

a) fyzická osoba p ihlášená v obci,
b} fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální

rekreaci, byt nebo rodinny d m, ve kterych není p ihlášená žádná fyzická
osoba, a to ve q ši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke
stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně
a nerozdílně.

(2) Za fyzické osoby Wo ící domácnost m že poplatek platit jedna osoba. Za fyzické
osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě mťrže poplatek platit vlastník nebo
správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzicl<ych osob, jsou povinny správci
poplatku oznámit jméno, pop ípadě jména, p íjmení a data narození osob, za které
poplatek platí.s

Článek 3
Ohlašovací povinnost

tl) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti
nejpozději do 15 dn ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla,
p ípadně doložit existenci skutečností zaldádaiících nárok na osvobození nebo
levu od poplatku.

{2) Poplatník podle článku 2 odst. 1 této vyhlášlqy je povinen ohlásit správci poplatku
jméno, pop ípadě jména, a p íjmení, místo p ihlášení, pop ípadě další adresy pro
doručování.

t 15 odst. ]. zákona č.565/1,990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších p edpis fdále jen ,,zákon
o místních poplatcích")

z 5 t0b odst. ], zákona o místních poplatcích
: 5 10b odst. 2 zákona o místních poplatcích
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t3) Poplatník podle článku 2 odst. 1" písm. bJ této vyhlášky je povinen ohlásit také
evidenční nebo popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného
domu; není-li stavba nebo drim označena evidenčním nebo popisn m číslem,
uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna,
V p ípadě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby,
ve které se byt nachází, a číslo bytu, pop ípadě popis umístění v budově, pokud
nejsou byty očíslovány,

t4) Ve lhritě podle odst. 1 je poplatník povinen ohlásit správci poplatku zánik své
poplatkové povinnosti v drisledku změny p ihlášení nebo v d sledku změny
vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

t5) Poplatník, kteqí nemá sídlo nebo bydliště na zemí členského statu Ewopské unie,
iiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodá ském prostoru nebo
Šq carské konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro
doručování.a

t6) Dojde-li ke změně ťrdaj uvedenych v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu
oznámit do 15 dn ode dne, kdy nastala.s

(7) Povinnost ohlásit tidaj podle odst. 2 a 3 nebo jeho změnu se nevztahuje na tidaje
zve ejněné pro tyto čely správcem poplatku na ri ední desce.

čtánek +
azba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 700 Kč a je tvo ena:
a) z částlqy 113 Kč za kalendá ní rok a
b) z část}ry 5B7 Kč za kalendá ní rok. Tato částka je stanovena na základě

skutečn; ch náklad obce p edchozího kalendá ního roku na sběr a svoz
net íděného komunálního odpaduzapoplatníka a kalendá ní rok.

(2) Skutečné náklady za rok 2018 na sběr a svoz net íděného komunálního odpadu
činily: 354.061 Kč a byly roz čtovány takto:

t3] Náklady 354,061 Kč děleno 603 (553 počet p ihlášen ch osob na zemí obce + 50
počet staveb určenlfch k individuáIní rekreaci, byt a rodinn ch domťt, ve kteqfch
není p ihlášena žádná fyzická osobal = 5B7 Kč, Ztéto část\y je stanovena sazba
poplatku podle článku 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve vYši 5B7,- Kč.

t4) V p ípadě změny místa p ihlášení fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění podle
článku 6 odst 1 v prriběhu kalendá ního roku se poplatek platí v poměrné v ši,
která odpovídá počtu kalendá ních měsícťr p ihlášení, vlastnictví nebo umístění
v p íslušném kalendá ním roce, Dojde-li ke změně v prriběhu kalendá ního měsíce,
je pro stanovení počtu měsícri rozhodnlf stav k poslednímu dni tohoto měsíce.o

Článek 5
platnost poplatku

tU Poplatek pro poplatníka podle článku 2 odst. 1_ písm. a) této vyhlášky je splatny ve
dvou stejn ch splátkách, vždy nejpozději do 28. 2. a do 30. 9. p íslušného
kalendá ního roku.

(2) Poplatek pro poplatníka podle článku 2 odst. 1 písm. bJ této vyhlášky je splatn
jednorázové nejpozději do 30. 6. p íslušného kalendá ního roku.

t3] Vznikne-li poplatková povinnost po daťu splatnosti uvedeném v odst. I, je poplatek
splatn nejpozději do 15. dne měsíce, kter následuje po měsíci, ve kterém
poplatková povinnost vznikla.

+ 5 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
s 5 14a odst.4 zákona o místních poplatcích
0 5 10b odsL 6zákona o místních poplatcích
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Článek o
osvobození

tl] Od poplatku je osvobozena fyzická osoba podle článku 2 odst. 1 písm. a), která jez
aJ umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školskéh o zaiízení pro

qfkon ristavní nebo ochranné qfchovy nebo školského za ízení pro
preventivně qichovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

b] umístěna do zatízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě
rozhodnutí soudu, na žádost obecního ri adu obce s rozší enou ptisobností,
zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,

cJ umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory
domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení.

t2) Od poplatku se dále osvobozují:
aJ fyzické osoby p ihlášené pobytem na sídle ohlašovny Obecního adu

Harťvíkovice, č.p.31, Hartvíkovice a prokazatelně se na rizemí obce nezdržují,
b] fyzické osoby, p ihlášené pobytem v obci Hartvíkovice a současně vlastní

stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinny d m, ve kterém není
p ihlášena k pobytu žádná fyzická osoba, se osvob azují za tuto stavbu,

cJ fyzické osoby [děti) p ihlášené pobytem v obci Hartvíkovice, narozené
v p íslušném kalendá ním roce,

d) fyzické osoby p ihlášené pobytem v obci Harwíkovice, které se nep etržitě po
dobu více jak 3 měsícri v p íslušném kalendá ním roce zdržujív zahraničí.

t3) Úaaj rozhodny pro osvobození podle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku je poplatník
povinen ohlásit ve lhritě do 15 dnri od skutečnosti zak|ádající nárok na osvobození.

t4) V p ípadé, že poplatník nesplní povinnost ohlásit daj rozhodny pro osvobození ve
lhritách stanovenl ch touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.B

Článek z
Naq šení poplatku

t1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné r4iši, vymě í mu
správce poplatku poplatek platebním qfměrem nebo hromadnym p edpisnym
Seznamem.9

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatk mriže správce poplatku
zq Šit aŽ na trojnásobek; toto zq.išení je p íslušenstvím poplatku sledujícím jeho
osud.10

Článek g
Odpovědnost za zap|acení poplatkul 1

(1] Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, kterlf je ke dni splatnosti nezletillf
a nenabyl plné svéprávnosti nebo kterli je ke dni splatnosti omezen ve
svéprávnosti
a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění p echází poplatková
povinnost tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka;
zákonny zástupce nebo opatrovník má steiné procesní postavení jako poplatník.

(2) V p ípadě podle odstavce 1 vymě í správce poplatku poplatek zákonnému zástupci
nebo opatrovníkovi poplaťníka.

t3) }e-li zákonnl ch zástupcri nebo opatrovníkri více, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost společně a nerozdílně.

z 10b odst. 3 zákona o místních poplatcích
B 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
l 11 odst. ]. zákona o místních poplatcích
to 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
tt 12 zákona o místních poplatcích
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Článek 9
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecné závaznávyhláška č. 4/2.a1-9, ze dne ].4. 12.2018 o místním poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru, p epravy, t ídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadri.

Článek 10
Účinnost

Tato vyhláška nab;ivá činnosti dnem 1. 1. 2020.

Er
oBEc HARTVlxovlcn
67576 HABTVíKoV|CE 31

tČo:00289337 ..:4
Bc. Michaela Požárová

místostarostka obce

Vyvěšeno na ri ední desce dne: 18. 1L.20L9
Sejmuto z ťr ední des\y dne: 3t. 12.2aL9

Mgr. Vítězslav Rous
starosta obce

4


